平成２７年度 第８回（新）外国語学部教授会 議事要旨

平成２７年１１月５日（木）                        出 席 者  ７３人
 １３時１５分開会                            委任状提出者   ５人
１４時１２分閉会                            欠 席 者  ４８人

海外渡航者等   ９人
                                  定 足 数  ６４人

［議事要旨の確認］

平成２７年度第７回（新）外国語学部教授会の議事要旨を確認した。

［報告事項］
１．平成２７年度部局年度計画の進捗状況確認について

標記について、配付資料に基づき報告があった。
２．学術交流協定（大学間）について

標記について、配付資料に基づき報告があった。
３．学事暦の見直しに関するアンケートへの回答について

標記について、配付資料に基づき報告があった。
４．平成２７年度外国語学部授業開放ウィークの実施について

標記について、参加校数及び参加者数等の報告があった。
５．平成２７年度大学院進学説明会の実施について

標記について、参加者数等の報告があった。
６．なんでも相談室の活動状況について

標記について、相談事項等の報告があった。

［審議事項］
１．平成２７年度非常勤講師の委嘱について

標記について、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。
２．志願者の試験当日の欠席等により受験者のなかった専攻語の試験問題の公表について

標記について、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、過去問題として取り扱い、公表することを

承認した。
３．「外国語学部 業界研究イベント２０１５（旧就職フェア）」の実施について

標記について、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。
４．留学による単位認定について

標記について、回収資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。
５．学籍異動について

標記について、回収資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

［その他］
１．平成２７年度語劇祭の実施について

標記について、配付資料に基づき説明があり、学生への周知依頼があった。
２．平成２８年度教務系事務室窓口時間の変更予定について

標記について、現在の２０時から１９時までに変更し、必要があれば個別の対応を行う予定である旨
説明があった。

３．教務委員会からのお知らせについて

標記について、１１月２６日（木）に実施予定のＦＤ研修の周知及びアンケートの協力依頼があった。
４．次のとおり次回以降の開催日時の予告があった。

平成２７年１２月 ３日（木）旧教授会終了後
平成２８年 １月 ７日（木）旧教授会終了後
平成２８年 ２日１８日（木）旧教授会終了後

以 上